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INFORMATIONSBLATT - AUFNAHME 
 

Mitzubringen sind: 
 

    Geburtsurkunde bzw. Taufschein      Staatsbürgerschaftsnachweis 

Heiratsurkunde    letzter Pensionsbescheid oder –abschnitt 
    E-Card und Medikamentenliste letzterPflegegeldbescheid              

Meldezettel 
 

     

Pflegegebührentarife ab 01. Jänner 2024 
 

Preise verstehen sich exkl. MWSt: lt § 10 Abs 2 Zi 8 UStG ist zuzüglich ein ermäßigter 
Steuersatz von 10 % zu verrechnen. 
 

ZWEIBETTZIMMER:  (exkl. 10 % Mwst)

Grundleistung € 76,90 /Tag 30 Tage á € 76,90 = € 2.307,00  

Pflegestufe 1 € 97,89 /Tag 30 Tage á € 97,89 = € 2.936,70  

Pflegestufe 2 € 110,34 /Tag 30 Tage á € 110,34 = € 3.310,20  

Pflegestufe 3 € 130,57 /Tag 30 Tage á € 130,57 = € 3.917,10  

Pflegestufe 4 € 158,89 /Tag 30 Tage á € 158,89 = € 4.766,70  

Pflegestufe 5 € 177,78 /Tag 30 Tage á € 177,78 = € 5.333,40  

Pflegestufe 6 € 194,44 /Tag 30 Tage á € 194,44 = € 5.833,20  

Pflegestufe 7 € 201,38 /Tag 30 Tage á € 201,38 = € 6.041,40  

EINBETTZIMMER und KURZZEITPFLEGE: ab 01.07.2024 € 8 pro Tag exkl. 10 % Mwst  

Grundleistung € 84,90 /Tag 30 Tage á € 84,90 = € 2.547,00  

Pflegestufe 1 € 105,89 /Tag 30 Tage á € 105,89 = € 3.176,70  

Pflegestufe 2 € 118,34 /Tag 30 Tage á € 118,34 = € 3.550,20  

Pflegestufe 3 € 138,57 /Tag 30 Tage á € 138,57 = € 4.157,10  

Pflegestufe 4 € 166,89 /Tag 30 Tage á € 166,89 = € 5.006,70  

Pflegestufe 5 € 185,78 /Tag 30 Tage á € 185,78 = € 5.573,40  

Pflegestufe 6 € 202,44 /Tag 30 Tage á € 202,44 = € 6.073,20  

Pflegestufe 7 € 209,38 /Tag 30 Tage á € 209,38 = € 6.281,40  

Für Mindestpensionisten (Ausgleichszulage)  beträgt der Einbettzimmerzuschlag ab 01.07.2024: 

€ 5,50 pro Tag exkl. 10 % Mwst  
E 

 

Kündigungsfrist lt. Heimvertrag: 1 Monat zum jeweiligen Monatsende! Bei 
Kurzzeitpflege sind Sie Selbstzahler! 
 

In der Regel werden 80 % der Pension und des Pflegegeldes zur teilweisen Deckung 
der Pflegegebühren herangezogen. 20 % d. Pension, die Sonderzahlungen und ca. 10 % 
des Pflegegeldes der Stufe 3 bleiben dem Bewohner als Taschengeld.  
 
 

Die zuständige Bezirkshauptmannschaft übernimmt die Restkosten ab Pflegestufe 4 
nur dann, wenn bei ihr rechtzeitig ein Antrag auf Kostenübernahme eingebracht wird. 

Bis zum Abschluss des Verfahrens sind Sie Selbstzahler! 


